κακητημένους καρπὸν, ἀλλὰ καταφρονητῆς, καὶ ἀναίδει; ὄντας πρὸς εὐσεβείαν πᾶσαν, τουτέστιν ἀριζόμενον ἀπὸ τῆς σήμερον ἀργῶς καὶ ἀνέριτος; εἶναι πάσης ἱεροπραξίας καὶ ἔκκλησιαστικῆς καταστάσεως, ἄριος ἂν ἐξετάσθῃ ἡ εὐσεβεία ροινοῦς τε καὶ οἰκουμένικῶς. Οὕτω μὲν οὖν καταπεισθέντες ἔστωσαν ἄργολοι καὶ ἀνείρολοι. Ἀνταίρωντες δὲ καὶ ἀνθιστάμενοι ἡσυχαστικῶς τε καὶ παρανόμως ἔστωσαν ἀφωρισμένοι, καὶ ἠλλωτριωμένοι τῆς ἀγίας καὶ ὑπερρυσίου καὶ ὁμοουσίου Τριάδος, ὡς ἀπειθεῖς καὶ ἀντίλογοι. Ὀστῶτος δὲ καὶ οἱ τοῦτοι; δεχόμενοι, καὶ συναινούντες; ἐν τοῖς; τοιοῦτοις, καὶ ὑπερασπιζόντες. Ἀπακαθιστώμενοι δ' ὅπως κήρυκα τῆς; εὐσεβείας καὶ ὀρθοδόξιας τὸν ἀνωθεν εἰρημένον πανιερώτατον μητροπολίτην, τὸν καὶ ὑπέροτιμον, καὶ ἔσαρχον πάσης Ἀνατολῆς, κηρύξει πανταχοῦ τὴν εὐσεβείαν, μὴ αἰδοῦμενον πρὸς ἄλλῃθεν πρόσωπον βυζιλεῖς, ἢ πατριάρχου τοῦ μὴ ὀρθῶς φρονούτος, καὶ πράττοντος, μηδὲ πλουσίου, καὶ ἀρχοντος ἀνθρώπου; ἀλλὰ παρῆρσι τὴν πίστιν καὶ ὀρθοδόξιαν κατέχοντα ἀρῶτως καὶ ἀδιστακτικῶς, κατὰ τὴν ἐντολήν, ἔχειν αὐτῶν ἀδειαν ἀπὸ τοῦ νῦν ἔνεκεν εὐσεβείας ἐλέγξει, ἐπιτιμήσει, καὶ διορθώσει; τοὺς μὴ ὀρθῶς φρονούντας; ἐν παντὶ τόπῳ, ἐφ' ὅσον ἂν ἰσχύη δεῦναι, παρ' ἡμῶν αὐτῶν εὐληφῶτα τὴν συγκύμην διὰ τῆς δοθείσης ἡμῖν χάριτος; καὶ δυναμείας τοῦ ἀγίου Πνεύματος, ὅ; καὶ ὀφείλει κατὰ τοῦτον τηρῆσαι ἀχωροκῆτως τε καὶ ὀρθῶς; τὴν εὐσεβείαν. Οὐ ἔνεκεν ἐπαδῶθαι αὐτῷ καὶ ἡ Ἐγγράφος ἡμῶν γνώμην συνοδικῶς ἀπογραφεῖσα ἰδιοχειρῶς; ἐν μηνὶ Ἀπριλίῳ τοῦ 533 ἔτους τῆς νῦν τρεχούσης Ἰνδικτιῶνος ἕκτης, καὶ ἀπὸ Χριστοῦ ἔτει, αὐμγ'. Patriarcharum Syriae. Cum venerit huc per omnia sanctissimus metropolita sanctissimae metropolis Caesarea Cappadociae, qui protothronus est, exarchusque totius Orientis, tum ut apprime venerandum divinumque Domini nostri Jesu Christi sepulcrum adoret, sacraque quae Hierosolymis sunt loca, in quibus maxime admiranda Christi dispensationis mysteria perfecta sunt, visitaret; tum ut una nobiscum rectae fidei ac pietatis ingens arcanum communicaret, manifestaretque scandala omnia Constantinopoli exorta propter execrandam synodum, quae apud Florentiam Italiae urbem coacta est, et Latinorum cum papa Eugenio, quod non licebat, dogmata approbavit, et additionem quamdam in fidei nostrae sacro inculpatoque Symbolo subscripsit, suasitque ex Filio divinum Spiritum procedere, concessisque azyrna apud nos quoque in sacrificium offerre, et propterea commemorationem papae facere; praeterea alia multa illorum praeter praescripta canonum illicita accepit et amplexata est: et quomodo matricidia Metrophanes Cysicenus, more praedonum Constantinopolitanam sedem invasit, quae assensum praebuit hereticis, et jam dicto papae et imperatori Gracorum Palaeologo, cum Latinis sentientis, fideles et sanae fidei sectatores non absque nimis persequenti, veluti tyranno opprimentis et redarguenti; infideles vero, et eos qui pravis opinionibus sunt imbuti, accersentis, honorantis, et ad dignitates promoventis, tanquam suae haereseos assensibus; et quod magis est, mirum in modum hos eodem deusculanti propter eam, quam in se praefert adversus rectam fidem pietatemque repugnantiam: hinc factum est, ut profanos metropolitellos, et execrandos episcopillos, ubique in divinis et sanctis sedes sanctae magnae Ecclesiae Constantinopolitanae, tanquam suae dioecesi instruxerit. Dictus sanctissimus metropolita dominus Arsenius sanctissimae metropolis magnae Caesareae Cappadociae, necnon protothronus et totius Orientis exarchus, ostendit, non solum in alias Ecclesiis matricidium Metrophanem patriarcham contra canones ordinationes vis, qui cum Latinis sentiebant, commisisse, sed jam et ad Orientis universi dioeceses quatuor inordinatum istum ordinasse metropolitellos et episcopillos, in Amusia nempe, Neocaesarea, Tyanis, et Maceso, Latinorum omnia approbantibus et exsequentibus, qui non solam

inde sibi subsecuturam ruinam atque excidium exspectant. verum quoque post tantum facinus, omnes sub Christi grege ibi degentes Christianos fallunt, corrumpunt, multaque inter eos disseminant, quæ orthodoxæ Ecclesiæ scandala ministrant. Propterea pius, fidelissimus, et sanæ fidei universæ propugnator zelatorque jam laudatus metropolitæ Casareæ Cappadociæ, a grege ferens Ecclesiæ Christi innovationem et noxam, quæ ab aliena sententiâ in rectissimam sanamque nostram fidem intruduntur, petit sibi exhiberi synodalem a nobis tribus orthodoxis antistitibus, qui in Syria sunt, Philotheo Alexandrino, Dorotheo Antiocheno, et Joachimo Hierosolymitano, sententiam, ut omnes male sentientes ex universa sua diocesi pellere possit, quod ipse antiquior sit et orthodoxus. Propterea nos, simul synodaltiter conarcati, præcipimus in nomine consubstantialis, vivificæ et individuae sanctæ Trinitatis, metropolitæ atque episcopi propter virtutem et pietatem haud promotos ad hæc, abbates simul et Patres spirituales, si qui fuerint, simul sacerdotes, diaconos, et in quocunque gradu ecclesiastico constitutos, profanos atque et indignos, qui hæresis occasione arrepta, dum recta fides in discrimen adducitur, indignè currere, inanis gloriæ et hæresis molulo ad episcopatus et metropolitatus, quasi essent servatores animarum, ut cum se ipsis alius in exitum ducerent, et Christi vniuersam orthodoxorum gregem, prout timore Dei necnon iustitiæ et pietatis fructibus destitutos, quin imo despectores, e ad omnem pietatem inverecundos, hoc est, ab hoc die ita decernentes, spoliamus omni acione sacerdotali, et ecclesiastico ordine, donec eorumdem pietas communiter et universaliter examinetur. Illi obediunt, ab omni munere sacro cessant; si contra se opponant, et prædonum more, contra ac canones sanciant, adversantur, tanquam contumaces et contradictores, sint excommunicati, et abalienati a sancta et supersubstantiali et consubstantiali Trinitate; similiter et qui eos amplectuntur et in similitudinem assensum præbent et auxilium. Concedimus facultatem, tanquam pietatis orthodoxæque fidei præconi supra laudato sanctissimo metropolitæ, qui hyperturnus est exarchusque totius Orientis, per loca omnia pietatem denuntiando, cum non reveretur ad veritatem astruendam, neque faciem imperatoris, neque patriarchæ, qui non recte sentiat et agat, neque divitis neque principis, sed palam ac libere fidem ac orthodoxiam possit eui, sine ullo metu et hæsitatione, secundum præceptum sibi impositum: liceat inique ipsi, ex hoc tempore, pietatis causa reprehendere, increpare, corrigere male sentientes in omni loco, quo potest accedere, data a nobis ipsi venia, propter datum nobis gratiam et potestatem Spiritus sancti; qui debet omnino in his integre atque incorrupte pietatem servare; proptereaque illi tradita est in scriptis nostra sententia plena synodo, et propriis manibus subscripta, in mase Aprilis 6941 anni, nunc currentis subdictionis sextæ, et a Christo anno 1445. Ad imperatorem vero hæc: Krátiste, kai hmerwrate, kai galitourate moi aúthenta, kai basileu, eúdas suggáziomi poiaw prws theún adialhptwz, ópws tqrhtheíh sou to krátos apd pantos énavtiou sunanthrwtos, kai eis hmetéran pneumatikhn eúfrosúnh. Gnwtón éstw tñ ágíā basileiá sou ópws hmeis eodéxameba prwíthn, kai deúteran, kai tríthn, rrafrñ apo t.n pappan Evgénou peri tñs énouasew t.í. Ekklhsiáz, ina stérwswmen taúthn aparakti. t.í., kaúwswp egrweto, kai ina mnhmonéswmen kai tón pappan, iouata mén ápiou, ó pappas Evgéniwz prw, hpa. gégraphen, oudén de peroidéswn hmin, ópws h práxiš eí, enéto. 'Ézw de kata tñ porokáousan graphñ prws mé tou ágiwtatou mi. tou adelfou kuriou 'Iwshp tou archiepiskopou kωνσταντινουπόλεωz νεάz 'Εγώμυ, kai oikoumenίου patrarchou, vñ éμυσον ακηρωz, ότι εν Φλω. κ. εν ε. σουz, ουκ είνετο κατά τας συμβάσεις,